



EESTI

Üksiknumber 10 senti.

SPORDILEHT

Ilmub igal esmaspäeval ja neljapäeval

N^o 17
13. aafakäik

Toimetus ja talitus: Tallinn, Müürivahe 16,33. Telefon 444-28. Postkast nr. 70.
Toimetuse kõnetunnid igal äripäeval kell 12-14.

Neljapäeval,
12. V. 1932.

Võimlejate debüüt teatrilaval.

Tallinna võimlemisinsituudi sisukas töö.
Uudisvagusid võimlemisepõllul.

Teisipäeva õhtul ruumikas Estonia teatrisaal oli kogunud tulvil täis publikut, kes oli tulnud vaatama seekord võimlejate esinemist teatrilaval. ÜENÜ Tallinna võimlemisinsituudi musterrühmad, kes möödunud aastal olid tuntud Ernst Idla võimlemisrühmade nime all, pakkusid poolteisttunnises esinemises ülevaadet ja läbilõiget endi, resp. võimlemisinsituudi tööst ja töösuunast. Kava koosnes kuuest numbrist. Esimeses osas naised ja mehed eraldi näitasid põhivõimlemist ja lisaks naised veel võimlemist rühma vabal asetusel. Tei-

Sport on mäng, sport on võitlus, kuid ainult selle vahega, et sportlikus võitluses, võistluses ei ole kaotajaid ega võitjaid. Sportlik võistlus on ainult võimete mõõdupuu. Samuti kui me mõõdame kaaluga kahe eseme raskust, meie konstateerime ainult, et mõõtmise hetkel on üks raskem või kergem teisest; meie ei tee sellest muid järeldusi. Kaotus spordis ei ole kunagi halb, alistuda paremale tähendab õpida ise muutuma paremaks. Või kas oleme pahased koolis õpetajaile, et ta midagi enam ja paremini oskab kui meie? Ei. Me austame ta teadmisi ja püüame omandada temalt, niipalju kui suudame. Sellepärast ka spordis tuleb austada kaotajat samuti kui võitjat, sest tänane kaotaja võib juba homme olla võitja. Ükski meister ei sünni seks, iga ala nõuab pikka õppe- ja harjutusaega. Ja millist õppeaega peaksime hindama veel meelega, kui mitte sportlikku õppeaega, seda aega, mis kuulub meie tervise, ilu ja jõu saavutamisele? See on aeg, mil iga kaotus on võit ja neid võite hinnakem, kui kõige kaunimaid ja tulusamaid elamusi me elus.

ses osas naisrühm esines võimlemises pallidega ja mehed näitasid põrandvõimlemist. Lõpunumbris mõlemad rühmad demonstreerisid üldiselt har-



jutusi igapäevase elu ainetel, nagu seisib kavas. Esinemist juhatas E. Idla. Eeskava lõpul annetati esinejatele ja juhile rohkesti lilli.

Võimlemisele, eriti sellisele, mida insituudi musterrühmad pakkusid teisipäeva õhtul Estonias, võib läheneda mitmest seisukohast. Kuid — olles sportlased, jätame esialgu kõrvale lavalise, n. ö. eeskavalise külje ja püüame vaadata, mida pakkusid Idla grupid selle võimlemise alal, mida just oma lühikeses eessõnas nimetas eesti mehe ja naise psüühho-füsioloogilistele omadustele rajatud võimlussüsteemiks. Idla katsetused meie omapärase võimlemise leidmiseks ulatuvad juba nii mõnigi aasta tagasi.

Meie aeg on üldiselt, kui seda nii nimetada võib, omakultuuri aeg. Iga rahvas otsib igal kultuurialal omapära, ükski ei taha meelega tunnustada, et ta teistelt midagi võtnud, teistelt õppinud. Sarnane omakultuuritsemine võib lõpuks naeruväärsuseni välja viia ja seda naeruväärsust on Idlale ka ette heidetud, kuigi põhjendamatu. Meie arvates on arusaamatused sel alal tulnud lihtsalt meie puudulikust sporditerminoloogist, kuna omapärase võimlemise all Idla kindlasti mõtleb sellist võimlemist, mis orgaaniliselt vastab meie raassi füüsilisele ja vaimsele struktuurile ja on sobiv meie majanduslikult kehvasse oludesse, olgu need harjutused, mida see võimlemine sisaldab, pärit ise kas või Hiinast. Nii siis: mitte omapärane, vaid oludekohane võimlemine. Ja sel alal Idla teened pole väikesed. Me näeme tema rühmade juures Lingi, Mülleri, Labani ja teiste võimluskoolide sugemeid, rääkimata Niels Bukhist, ja need üksikute elementide kaupa siit-sealt

Täna: Staadionil, kell 1/2 7 õhtul
TJK karikavõistluste finaali



Sport-TJK

Tegevust tervele kehale!

Pildike E. Idla võimlejaist.

nopitud osad on sulatatud kokku harmooniliseks tervikuks, milline kord on õnnestunud enam, kord vähem. Idla tööd on raske hinnata ainult kõnealoleva esinemise põhjal, kuna see töö kindlasti pole jõudnud veel välja katsetusaegjärgust ja seetõttu ei suuda pakkuda veel seda tervikut, mille poole püüab juht ja tema võimlejad.

Idla „clou“ on tema naisrühm. Selle esinemine esimeses osas oli parim, mida pakkus teisipäevaõhtune eeskava ja õieti oligi naisrühma põhivõimlemine selle metoodilise töö demonstratsiooniks, mida võimlemisinsituud tahab raudse järjekindlusega teostada. Võrreldes möödunud aastase esinemisega pakkus naisrühm tänava tublisti tüsedamat tööd. Järk-järgult laieneva haardega harjutused, järkjärgult tugevnev tempo ja raskus, koos tarvilikkude lõdvistus-puhkepausidega andis tervikliku võimluse tunni, mustertunni, millisena ta ka oli mõeldud.

Meesrühm oma esimesel esinemisel pakkus sama, kuigi veidi kahvatumalt. Osalt võiks selle põhjuseks olla asjaolu, et meesrühma individuaalne koosseis võrreldes naisrühmaga oli nõrgem, kuid selle kõrval tundub ka, et Idlale naisvõimlemine siiski on enam südame lähedal, kui meesvõimlemine. Kuigi ka meesrühm esimeses osas pakkus terviku (mille nautimist segas küll veidi liig kiire harjutustempo), oli see tervik siiski kuidagi krobeline. Sel alal on insituudil ja tema juhil veel palju teha, mis ka loomulik, sest ükski kool ega süül ei sünni üleöö, vaid nõuab suuri jõupingutusi ta loojalt.

Naisrühma yabaesinemine eeskava esimeses osas oli efektne ja nauditav. See oli väljendusvõimlemine enam, kui koolivõimlemine ja sellisena tuleks teda hinnata õigem kunstilisest, kui puht-sportlikust seisukohast. Liigne on märkida, et harjutused täideti laitmatult ja publiku spontaanne aplaus oli teenitud.

Teise osa esimese numbrina pakkus naisrühm võimlemist pallidega. See on meil täiesti uudne, kuid sellele vaatamata võitis ta sümpaatiat, kui üks paremaid võtteid, mis meie võimlemisse toodud. Pallivõimlemisel on kahtlemata ees suur levik meil ja võimlemisinsituudil on selle esimese pioneerina ja levitajana tehtud tänuväärne algatus. Oieti öelda lõppes ka naiste pallivõimlemisega õhtu sisukam osa, järgnevat meesrühma parter-esinemine ei küünninud terviklikult möödunud aasta tasemeni, küll aga olid üksikud võimlejad mullusest paremad. Eeskava lõpuosa — võimlemine igapäevase elu aineil paistis olevat nõrgasti ettevalmistatud. Meesrühma väljendus kukkus välja puisena ja jättis publiku külmaks. Naised päästsid olukorda niipalju kui suutsid, kuid ka nende püüded ei suutnud terviku kahvatut muljet kinni katta.

Sarnase eeskava koostamine, nagu oli võimlemisinsituudi musterrühmadel, on õieti väga raske ülesanne, kuna peale puhtvõimlemise tuleb eeskavakorraldajal taotleda ka lavalist efekti. Need kaks elementi, teaduslik võimlemine, resp. süstemaatiline kehakultuur ja esinemise lavalikkus on raskesti ühtesobivad ja et neid kuidagi liita nii, et eeskava ka laiemale publikule oleks nauditav, tuleb teha järeleandmisi mõlemalt poolt. Siinkohal järeleandmine oli tehtud lavaeffekti poolt, mis kahtlemata tõstis eeskava sportlikku väärtust, kuid et selle tõttu esinemiste efekti ja raskuse järjekord oli langev, siis lavaline üldmulje oli veidi kahvatum, kui ta oleks võinud olla.

Oälismaa.

Kuulitõuke maailmarekord jääb Hirschfeldi nimele.

Kuna tshehh Douda uue rekordmargi kuulitõukes 16,05 seadis kitsamaringilisel klubivõistlusel, jääb see tunnustamata. Maailmarekordit saab piistitada ainult avalikult väljakuulutatud võistlustel. Kuid sellele vaatamata on eeldusi, et Douda lähematel avalikkudel võistlustelgi rekordi ületab. Mees on üldiselt praegu tippvormis ja ta tõugete seeria 16,05 saavutamisel oli võimas. Esimesega tõukas ta 15,20, teisega sattus Hirschfeldi rekordi 16,045 piirile, kolmandaga saavutas 16,05 ja peale seda sooritas veel 15,70, 15,40 ja 15,98.

Soome pidas murdmaa-esivõistlusi.

Võitjad: Nurmi ja Iso-Hollo.

Soome pidas oma murdmaa-esivõistlusi tänavu esmakordselt kahes sarjas, milliste maapikkused olid vastavalt 9 ja 4,5 kilomeetrit. Osa võttis neist esivõistlustest 60 paremat jooksjat. 9-km. sarja võitis Paavo Nurmi, lüües Toivost kahe sekundiga. Ajad: Nurmil 33,59,1, Toivosel — 34,01,0. Kolmandaks tuli J. Kaila — 34,10,0.

Lühema, 4,5-km. sarjas tuli meistriks Iso-Hollo ajaga 13,06,8. Teine: Tuominen — 13,22,0, kolmas Happonen — 13,25,0.

Ümber maailma.

— Istanbulis, Taxim-staadionil peeti jalgpallimaavõistlust Türgi ja Unqari B meeskondade vahel. Türklastel hävisid 2:1.

— Belgia ja Prantsuse vaheline maavõistlus jalgpallis, milline peeti Brüsselis, andis Belgiale võidu 5:2.

— Tallinna Kalevi oma järjekorralisel maadlusvõistlusel Riia raskejõustikuseks Krausega tuli ülekaalukaks võitjaks 5:2, vaatamata sellele, et riialastel võistles kaasa tervelt viis rahvusmeeskonna maadlejat. — Praha tennisstaadionil peeti 4000 pealtvaataja juuresolekul Dawis-Cupi paarimängu matsh Tshehhoslovakkia ja Austria vahel. Tshehhid Marschalek-Mentzel löid austria Arntens-Kintzeli ülekaalukalt 6:2, 6:1, 6:1.

— Soomes lõppesid üliõpilaste traditsioonilised pesapalli-esivõistlused. Tänavuseks meistriks tulid viiburlaste, lüües finaalis hämelasi 8:3.

— Aleksandrias, Egiptuses, peetud kergetõukuvõistlustel võitis 200 m. jooksu kreeklane Tsakalakos ajaga 22,1.

Täielikum spordiari Eestis

KAUBAMAJA

„SPORT“

Tallinn, S. Karja 18.

Kõnetr. 446-00

SOOVITAB SPORDIABI-
NÕUSID KÕIGIL ALADEL.

Parimad Inglis tennisreketid

A/S. „UNION“ jalaõude osakond.

Hinnad väljaspool võistlust.

NÕUDKE HINNAKIRJU.

Viljandi kild.

Sakala Noorseppade Maleva 11. aasta juubelipidustuste kava kohaselt peeti püh. 8. mail maleva suured murdmaajooksu meistrivõistlused A ja B klassis, mis andis meistritiitlid vendadele Kõpmanidele. A kl. (üle 16 a.) tehnilised tulemused: 1) Joh. Kõpman, 2. poisterühm — aeg 18,00 m. 2) J. Sarv — Järve rühm — 18,05 m. 3) A. Maasin — „V. K.“ rühm 19,50 ja 4) P. Rõigas — Järve r. 20,40. Maa pikkus 5 km. — B kl. (alla 16 a.) — 1) A. Kõpman — 3. poisterühm — 10,14 m. 2—3) F. Kõpman ja A. Rebane — 10,20. Maa pikkus 3 km.

Läbilinna teatejooks Tartus.

Võitja Kalevi meeskond.

Pühapäeval, 8. mail korraldas Kalevi Tartus, igaaastase teatejooksu — 10×600 m. linna tänavail. Võistluseks rivistus 5 meeskonda: Kalevi kergej. ja poksijad; maalt — Mäksa Koidu ja kaitseväe meeskondist 2-se üksiku jalaväe pataljoni ning 4. suur-tüükiväe grupi meeskonnad. — Esimesed ja viimased mehed jooksid spordiväljal. Jooksu alustasid: Kalevil endine maratoolane Laas, suur-tüükiväelastel v. a. o. Koidu, jalaväelastel noor Kurviits, Koidul — Minka ja poksijatel Johanson. Vedama asub kiire tempoga Laas, kellel kannul Koidu. Laas annab ka esimesena teate üle järgmise mehele Valdnerile, olles Koidust ligi 20 meetrit ees; viimasena lahku spordiväljalt poksijate teine — „Tedre Sass“. Kogu jooksu tee püsib Kalevi ees; pea iga mees suurendab vahemaad. Konkureerivad järgmistena suurtüki-

ja jalaväelased. — Spordiväljal saab teate Kalevi ankrumees Jürisson, kes konkurentsita jookseb vähe üle ringi, kui alles väljale jõuab jalaväelane Tamm. Kalevi meeskonnal kulus aega 16,51,5, mis on ka uueks rekordiks. Meeskonna koosseisu kuulusid järjekorras: Laas, K., Valdner, Anon, Allilender, Ütt, Laas, H., Pulk, Ahven, Malleus, Jürisson. Teiseks tulnud 2. jalaväe üksiku pataljoni meeskonna aeg — 17,50,2. Kolmandaks platseerus 4. suur-t. grupi meeskond ajaga 18,10,0. — Üllatuse valmistas hiljuti Tartumaal, Mäksal asutatud Koidu nimeline spordiselts, tulles osa võtma 12—15 km. kauguselt meeskonnaga. Seltsi esimeheks ja eestvedajaks on Tartus tuntud kõrgushüppaja Ernits. Mäksa meeste aeg 18,50,1. Kalevi poksijad lõpetasid viimastena.

Võru murdmaa võitis A. Veske.

Tänavuse murdmaajooksu Võrus, 5 kilomeetritele, võitis ilmarlane A. Veske, näidates põnnel ja porisel jookseel aega 18,18,2. Konkurents oli tänavu õige kõva, kuna ühesuguste võimetega mehi jooksis palju. Järgmised kohad läksid: 2) rms. E. Oriõon, 7. rüg. — 18,22,7; 3) rms. P. Kasansky, 7. rüg. — 18,23,8; 4) rms. R. Paavel, 7. rüg. — 18,25,0; 5) malevlane E. Kägu, gümn. rühm — 18,41,0; 6) rms. J. Jerschov, 7. rüg. — 18,49,0.

Jooksust võttis osa 64 meest, kellest ainult üks ei lõpetanud. Esitatud oli: spordiselts Ilmarine, ÜÜÜÜ Võru osak., 7. rügement, 8. pataljon, kaitsemaleva Kasaritsa spordiklubi. Jooksu, mis peeti pühapäeval, 8. mail Võru linnapargis lähtekohaga, jälgis metmesajapeanne rahvahulk.

Valga uudiseid.

Hoos murdmaa- ja teatejooksud. Esimesed kergetõukuvõistlused ühes maakonna rekordiga.

Möödunud nädalal peeti murdmaa esivõistlusi A ja B klassidele. Osavõtjaid oli rekordiline arv — 36. A kl. maapikkus oli 8 km. võrdlemisi rasket murdmaad ja selle võitjaks tuli Pettai — Valga ÜÜÜÜ ajaga 30,11,2, olles järgmisest üle 500 meetri ees. Teiseks tuli Vallner, Laanemetsa ÜÜÜÜ ajaga 31,56,8 ja kolmandaks Rutnik — soomusrong ajaga 32,04,0.

B. kl. tuli esimeseks Kaart — soomusrong — 20,03,2. Maapikkus 5,5 kiomeetrit.

Püh., 8. mail korraldas Soomusrong 10×400 mtr. teatejooksu läbi linna. Startis 5 meeskonda. Juba alul valmistas jooks üllatusi. Jooksu lõpetas esimesena Soomusrongi 1. meeskond ajaga — 10,25,6.; 2) 3. üks. jal. pat. 10,50,0. 3) ÜÜÜÜ 1. meeskond — 10,32,0.

Laup., 7. mail, korraldas ÜÜÜÜ Valga osak. esimesed kergetõukuvõistlused.

Tehnilisea tulemused: Kõrgus: 1. Munda — 1,68 (uus rek. endise Kuschkin — 1,65), 2. Povits — 1,64; Kaugus: Nukk — 5,60, 2. Povits — 5,47. Teivas: 1. Saretok — 2,82 (2,92) 2. Nukk — 2,82. Kuul 1. Määrits — 12,87, 2. Saretok — 12,30. Ketas: 1. Määrits — 37,30, 2. Saretok 35,85.

Sport Petserimaal.

Viljandil Ülejõe Haridusseltsi juures hakati paar aastat tagasi kohaliku kooliõpetaja M. Vaimeni algatusel harrastama sporti. Tänavu korraldatud 4-päevased spordikursused J. Jürgi juhatusel — Petserist, leidis osavõtjaid 30—35. Kursuste lõpul 8. mail korraldatud kergetõukuvõistlustel näidati järgmisi tehnilisi tagajärgi: 100 m.: 1. Jõgi 13,1, kuul: (5,44) M. Krükov 11,54 oda: 1. Krükov 45, kõrgus: 1. M. Nikitin 130, kaugus: 1. Lõoke 5,15, teivas: 1. Lõoke ja M. Nikitin 240.

Samal päeval korraldatud murdmaajooksu 4,5 km. võitis E. Jakobson ajaga 15,31,8. Teiseks tuli A. Kirbits — 15,40,0.



Rolf Gardiner.

Inglise sporditegelane Eestis.

Sõidab ratsa Tartust Riiga.

Pühapäevast neljapäeva hommikuni viibis Tallinnas Mr. Rolf Gardiner, Inglise võimleja liidu juhatusliige ja organisatorid. R. Gardiner on lõpetanud Cambridge ülikooli ja praegu tegeleb mustervõimlemise, rahvatantsude jne alal. Gardineri teeneks on suurelt ka see, et praegu Saksa ja Inglise rahvatantsijad ja -lauljad üheskoos töötavad. 16—19 novembrini on Gardineril kavatsus Saksa ja Inglise tantsu- ja laulugruppidega külastada Tallinnat, kus neid võtaks vastu ÜÜÜÜ.

Mr. Gardiner on Inglismaal väikese mõisaomanik. Tallinnast siirdus ta neljapäeval Tartu. Tartust Riiga Mr. Gardiner tahab sõita ratsahobusel. Olles kirgeline ratsutaja, tahab ta Lõuna-Eestiga ja Põhja-Lätiga tutvuneda võimalikult hästi. Vahemaa Tartust Riiga hra Gardiner kavatseb katta 5 päevaga.

Riiast sõidab ta Frankfurt a. O. kaudu Inglismaale tagasi, „et heinaajaks kohal olla“ nagu ütleb ise.

Järva esivõistlused murdmaas.

Pühapäeval, 8. skp. peeti Tapal K. L. Spordiklubi korraldusel Järva murdmaa esivõistlusi. Osavõtt, mis alul lootas õige suurearvuliseks kujuneda, kahanes vist öö-otsa sadanud vihma tagajärjel kuuele. Startisid vaid Ambla S. R., K. L. Tapa Spordiklubi ja ss. Verda Stelo. Maa pikkus 6,5 km. Järva meistriks 1932 a. tuli oodatult A. Kask (Ambla), kellele aga äärmiselt tugevat konkurentsi tegi A. Taal (Tapa K. L. Sk.). Esimese aeg 24,28,2, teisel vastavalt 24,35,5. Kolmandana platseerus A. Vänder (Ambla S. R.) ajaga 26,00.

Jooksu jälgis kogukas hulk rahvast.

Amblast.

Ambla Spordiring oma suvise tegevuse avades, korraldas omavahealise murdmaajooksu. Maa pikkus üle 5 km. Võitis A. Kask ajaga 18,29,5, 2. Artur Kuulmata 19,06,0, 3. Vänder 19,08,0.

Sportlased, ärge unustaga, et

A-S. „BASSEIN“i

VOOLAVA VEE BASSEIN JA ROOMA NING VENE SAUNAD

ootavad Teie järjekorralist külastamist.

Tallinn, Aia tän. 3

Igapäev hommikust õhtuni avatud.

Igapäev
saab
nalja!

Arnold Luhaäär ja konduktor.

Sõidab korra meie parim raskekaalufõstja Arnold Luhaäär raudteevagunis Tallinnast Narva poole. Istub ilusti vaikselt oma kapeenurgas ja loeb ajalehte. Seal avaneb kuppeuks ja sisse astub konduktor — sihuke tüse, nii arvata seitsmepuudane mehemiirakas, piletitangid käes, ameflik ilme näol ja ütleb:

Sõidupiletud, palun.
Luhaäär otsib siit taskust ja otsib sealt ning viimaks tõmbab põuetaskust välja kõhuka portmanee, kus vanel mitmesuguseid dokumente. Seal dokumentide seas on ka sõidupilet. Mitte harilik pilet. Sest Luhaäär teenib nimelt raudteevalitsuses ja tal on suur, sinine, nimeline pilet.

Konduktor vaatab piletit, mille seisab selge sõnaga kirjutatud, et Arnold Luhaäär võib sellega teises klassis sõita Tallinnast Narva ja tagasi. Siis vaatab ametnik Luhaääre otsa ja ütleb: Vabandage, kas teil on isikutunnistus kaasas?

Ei ole, vastab Luhaäär. Milleks see?

Konduktor lausub: See pilet on kirjutatud Arnold Luhaääre nimele. Kust ma tean, kas te olete Luhaäär või mitte. Vaadake, siin piletil seisab kirjutatud: piletid edasi andmine keelatud. Tehke mulle selgeks, et teie Luhaäär olete?

Pahane tõstemeister sorib kõik taskud läbi, et leida mingi dokumenti, millega umbusklikule ametnikule tõendada, et tema ikka on tema ise, kuid nagu kiuste ei leia midagi. Kõik dokumendid on jäänud teiste riiete tasku ja pühapäevakuue taskus ei ole neid teps.

Kas teil muud vaja ei ole, kui ainult tõendust, et ma Luhaäär olen? usutab ta siis konduktorit.

Ei, vastab see ja kõhatab oma niigi ametliku hääle veelgi ametlikumaks. Olgu see tõendis milline tahes. Salleta ma aga läbi ei saa.

Selle peale Luhaäär tõuseb püsti, haarab konduktorimürakal ümber kinni ja enne kui ametnik sellise ootamatu käitumise üle protestidagi saab, istub ta oma seitsmepuudase korpusega ja piletitangidega juba ülimalisel riivilil.

Kas nüüd usute, et ma olen Arnold Luhaäär? küsib tõstemeister alt ja konduktor riulilt ruttab kiiresti vastama:

Jah, usun küll, härra tõstemeister. Muid tõendusi ei ole vaja! Aga tõstke mind nüüd ruttu jälle alla!

Konduktor kadus selle peale kuppeest kiiresti ja Arnold süvenes jällegi ajalehe lugemisse.

Artur Kuke halb mälu.

Artur Kukk on muidu igati kena mees ja kõik saavad temaga hästi läbi, ainult niisugune viga on sel kenal mehel, et ta inimeste nimesid mitte kuidagi meeles ei pea. Tihti on olukord selline, et Artur tunneb mõnd meest nii hästi, et paremini enam tunda ei saagi — on koos sporditud, koos jutu aetud, räägitakse sina, on tosin kordi üks-teise pool kohvigi joodud, aga kui

Komöödia Nurmi ümber.

Vaidlused ja poleemika Nurmi küsimuse ümber pole vee kaugelgi vaibunud. See komöödia areneb järjest edasi ja on väljavaateid, et ta kujuneb ainult blamaashiks rahvusvahelisele kergejõustiku liidule (IAAF). Kas võisid need härrad, kes Berliini roheline laua taga Nurmi „surmale“ mõistsid, aimata sarnast käiku oma otsusele? Või olid nad tõesti nii eluvõõrad arvama, et maailma otsuse ühtumisega reageerib? avalikkus sellele täieliku vaikuse ja

Igal juhusel on seekord Nurmile sihitud kahurpaak tagant kõrgatanud ja Nurmis nähakse ainult ühe tagamõttelise manöövri ohvrit. Enamus maailmakirjandusest, kes omal ajal maailma jooksuime juubeldusega vastu võttis, on jäänud ka nüüd truusk Nurmile ja protesteerib avalikult IAAF-i afeeri vastu. Liig läbipaistev on telgi tagune, et võtta otsus põhjustatuna. Kõiges selles loos nähakse

ainult Saksa spordipoliitikat, mis omale rahvusvahelise liidu president Edströmis eestkostmise leidnud. Erapooletult vaadates ei ole ükski riik nõus Nurmi diskvalifitseerimisega ja USA on omapoolt lubanud kõik rattad käima panna, et Nurmi sellest võistlusest võitjana välja tuleks.

Ka Saksa arukamad lehed on jäänud Nurmi suhtes paremale arvamusle, nagu seda ühe tuntuma lehe artiklist võis lugeda: „Saksa kergejõustikuliit peaks teadma, et temale omale alluvas liidus varjatud proffe ja poolproffe küllaldaselt ümber jookseb. Otstarbekohasem oleks enne oma ukseesine puhtaks pühkida ja siis alles õiguse võtta sarnaste küsimuste otsustamiseks, nagu seda Nurmi diskvalifitseerimine sanktsioneerimine on! See hääl Saksa ajakirjandusest olgu piltlikuks eeskujuks kõigile rahvustele, sest päris süütuud amatöörküsimuses leidub üksikuid.“

on vaja teise nime nimetada, siis tee mis tahad, aga vaat seda Kukk ei tea.

Tallinnas, Helsingi Palloseura mängu ajal Kaleviga üks ajalehe reporter, kes soomlasi ei tunnud, poetas enda istuma Kuke kõrvale, et see, kui Soomes pikemat aega elanud tegelane, annaks talle informatsiooni üksikute soomlaste üle.

Parajasti liitakse Kalevi võrku värv. Reporter kirjutab ruttu ja küsib Kukt: Kas te tunnete seda meest, kes lõi?

Oo, küll, vastab Kukk. See on kenas mees, Helsingis olin temaga igapäev koos. Aga ta lööb hästi!

Kuidas ta nimi on? küsib reporter.

Kukk hakkab nime meelde tuletama: See on see, noh, see on see Palloseura mees... see... niisuke valgete juustega... see on seesamune, noh, mis ta nüüd oligi... ikka seesamune... noh, ma tean ju küll — see on neil hea mees, oi, see on hea mees... küll see juba otsekohe värvasse pöörub, kui aga vähegi saab...

Aga nimi, kuidas on ta nimi? pärib kannatamatu reporter.

Nimi... noh, mis ta nimi nüüd oligi jälle?... seesamune, noh, te teate ju küll, see on see... aga see on hea mees...

Enam Kukul polnud vaja end värvatagi nime meelde tuletamisega, sest reporter on juba jalga lasknud.

Jumalaga — jutt otsas!

Käesolevad reakesed on kaugel sellest, et toonitada meie paremate futimeeste suurt iseteadvust, mis koos jalgpallitaseme arenemisega on kujunenud sellele, et selts mängijast ja mitte ümberpöõdult sõltuv on. Ühe väikse näite futimeeste suhtumisest teda esindava seltsiga toome väikse huumorina siiski.

Lugu sündis möödunud aastal. Tallinna paremate meeskondade kandvaid mängijaid oli tööpuudusel vastu võtnud treeneri koha kuhugi provintsi linnas. Enne leppis muidugi oma seltsiga kokku, et nii pea kui teda vajatakse, mees kohe Tallinna sõi-



Pilt, mis sagedane kevadistel tänavajooksudel. Kaitsevaelased-jooksjad starti minemas.

Pühade tõttu ilmub järgmine **E. Spordileht** neljapäeval, 19. mail

dab. Et sõit kuludega seotud ja vae- ne jalgpallimees kunagi rahareser- videst rikas pole, siis anti mehele ka tarvilik lisasõiduraha peopesale ja asi oli klaar. Mõõdus nädal aega ja selt- sile tuli külla kaugemaid ja kange- maid Kesk-Euroopa profimeeskondi. Treeneriks sõitnud mängija pealima ilmumine kujunes hädaliseks. Paluti mees paar päeva varem kohale tulla, et hoiduda närveerimisest viimasel minutil.

Juba oli võistluseelne päev õhtul, kuid provintsikangelast polnud kuski. Mõeldi, et kiri võis ju ka kui- dagi kaduda ja võib olla pole mees ka ajalehest külaliste saabumist lu- genud. Kähku läks telegramm teele: „Sõida kohe homme mäng“. Kuid ka järgmisel hommikul meest ei tulnud, kuid tuli telegramm, mille sisu täp- selt nii: „Suutsud otsas, raha otsas, jumalaga, utt otsas.“

Seltsil ei aidanud muud, kui saata telegraafiteel uus sõiduraha ja vii- masel minutil enne võistlust mees taksoga jaamast staadionile sõiduta- da. — Jah, raske on see jalgpalli- meeste elu!

Miks Ethel minestus?

Kanada ilusast olümpiavõitjast Ethel Catherwoodist räägitakse ühte huvitavat looket, mille tõepära pole aga suudetud kindlaks teha.

Spordiäri

Resev-Resel

Tallinn, Toompüestee 19. Tel. 430-19

Soovitab omavalmistatud spordi- ja võimlemisabinõusid.

Ethel võtnud osa Maddison Square Gardenis peetud sisevõistlustel kõrgushüppes. Publik jälgis iga tema hüpet suures naudingus ja ovatsio- nidest polnud puudust. Kui latt tõs- teti 1,40-le, mis Etheli võimete koh- ta kuigi suur kõrgus ei võinud olla, ebaõnnestus tal hüpe. Pettumuskö- min läbistas publiku. Teise hüppe ajal jooksis ta latini, kuid jäi siis kivistunud seisma, vaheldes ühte punkti saepurul. Nähtavasti rahus- tudes võttis ta uue hoo, ületas kõr- guse, tõusis siis saepurus istukile ja ja... minestus. Kui arstid ta mee- le- ta minestuse põhjust pärisid, vaatas Ethel arglikult saepurul ringi ja näi- tas siis käega ühes sihis. Saepuru- ga koos oli hüppelattide juure sat- tunud tükk hallikast karvast nahka, mida Ethel pidas hiireks.

Vastutav toimetaja: **A. Mändvere.**

Väljaandja: **Eesti Spordi Kesklit.**

„Eesti Kukk“ Tallinn, Karia 8.

Eesti Spordileht ilmub igal esmaspäeval ja neljapäeval, tulles müügile Tallinnas hiljemalt sama päeva pealelõunal kell 4 ja väljaspool Tallinna järgmise päeva varahommikul.

Kõik, kes tellivad lehe **1. maist** aasta lõpuni s. o. 8 kuuks, mak- savad selle eest kohe makstes **viis krooni** ehk järelmaksuga Kr. 5.25 (Kr. 3.— kohe ja Kr. 2.25 1. juuliks). — Ühtlasi saavad need tellijad **maksuta** kaasandena „Kehakultuuri aastaraamatu“ nr. 6.

Tellimishinnad: 6 kuud Kr. 4.—
3 „ Kr. 2.—
(tellimisi vahendavad kõik postiasutused) 1 kuu Kr. 0.70

Ilmunud numbrid saadetakse järele.

Üksiknumber 10 senti.